



# ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

## ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

### UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UACI, 2a. Planta)

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Canton nuevo eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de la Paz

Lugar y fecha:

Santa Tecla, 04 DE DICIEMBRE DE 2014

N° de orden:  
496-9-2014

**A. P. ELECTRICA, S.A. DE C.V.**

NIT y/o NRC:  
0614-190208-109-1

Dirección: 1a AVENIDA SUR, ENTRE SEXTA Y OCTAVA CALLE PONIENTE, LOCAL 433, SAN SALVADOR

N° Requisición  
0 0 3 1 2

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO ( US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
1	UNIDAD	MAIN DE 400 AMP DK 240V 2 POLOS (térmico dk 2400 240V 2P, 400A 65KAIC CH) MARCA: CLUTER HAMMER	\$495.00	\$495.00
2	UNIDAD	MAIN DE 225 AMP 2 POLOS THQMV (TÉRMICO JI3250L 480V 3P, 250A CH) G.E. MONOFASICO	\$75.00	\$150.00
1	UNIDAD	MAIN DE 200 AMP 2 POLOS THQMV G.E.	\$65.00	\$65.00
2	UNIDAD	CAJA TERMICA DE 42CC DE 225 AMP MONOFASICA CON MAIN DE PROTECCIÓN DE 225 AMP G.E. THQMV	\$195.00	\$390.00
10	UNIDAD	TÉRMICOS DE 15 AMP 2 POLOS G.E. ORIGINALES	\$9.25	\$92.50
10	UNIDAD	TÉRMICOS DE 40 AMP 2 POLOS G.E. ORIGINALES	\$9.25	\$92.50
45	METROS	CABLE THHN # 350 MCM CONDUSAL	\$24.00	\$1,080.00
200	METROS	CABLE THHN # 1/0 CONDUSAL	\$6.45	\$1,290.00
350	METROS	CABLE TSJ 3x8 (VULCAN) CONDUSAL	\$3.95	\$1,382.50
350	METROS	CABLE TSJ 3x12 (VULCAN) CONDUSAL	\$1.35	\$472.50
100	METROS	CABLE THHN # 2 CONDUSAL	\$3.25	\$325.00
120	METROS	CABLE ASCR # 2 ALUMINIO SPARROW CONDUSAL	\$0.50	\$60.00
7	LIBRAS	ALAMBRE GALVANIZADO # 14	\$0.80	\$5.60
22	UNIDAD	TUBOS PVC DE 3" ALTO IMPACTO DB-60 ANARANJADO	\$35.00	\$770.00
1	UNIDAD	CUERPO TERMINAL DE 4"	\$34.00	\$34.00
1	UNIDAD	CUERPO LB DE 4"	\$60.00	\$60.00
5	UNIDAD	TUBOS EMT DE 4"	\$50.00	\$250.00
3	UNIDAD	TUBOS EMT DE 2"	\$17.50	\$52.50
6	UNIDAD	UNIÓN DE TORNILLO EMT DE 4"	\$12.50	\$75.00
4	UNIDAD	CONECTOR RECTO EMT DE 4"	\$13.75	\$55.00
6	UNIDAD	REMATE PREFORMADA PARA ASCR # 2	\$1.75	\$10.50
12	UNIDAD	CONECTOR DE COMPRESIÓN YP2U3 # 2	\$0.80	\$9.60
12	UNIDAD	CEPOS BIMETALICOS KSU TIPO PERNO PARTIDO # 2/0	\$6.25	\$75.00
4	UNIDAD	CEPOS BIMETALICOS KSU TIPO PERNO PARTIDO # 350 MCM	\$18.00	\$72.00
3	UNIDAD	BARRAS COOPERWLL DE 5/8" x 8 PIES CON CEPO DE 5/8"	\$6.50	\$19.50
25	METROS	ALAMBRE PARA POLARIZACIÓN DESNUDO DE COBRE #4 CU	\$2.50	\$62.50
5	UNIDAD	CONECTORES DE COMPRESIÓN YP2U3 #2	\$0.80	\$4.00
3	UNIDAD	CONECTOR UNIVERSAL (CEPO PARA CARCASA DE TRANSFORMADOR)	\$4.30	\$12.90

2	UNIDAD	GRAPA PARA LINEA VIVA AGP	\$9.00	\$18.00
6	UNIDAD	PERNO MAQUINA DE 5/8 x 2" (15.9 x 50.8 MM)	\$1.00	\$6.00
6	UNIDAD	PERNO MAQUINA DE 1/2" x 1 1/2"	\$0.50	\$3.00
1	UNIDAD	ANCLA DE EXPANSIÓN DE 5/8"	\$9.00	\$9.00
1	UNIDAD	VARILLA DE ANCLAJE DE 5/8 x 6" DE 2 OJOS	\$9.00	\$9.00
13	METROS	CABLE ACERADO 5/16" (7 - 9 MM)	\$0.85	\$11.05
10	UNIDAD	PERNO MAQUINA 5/8 x 2" (15.9 x 50.8 MM)	\$1.00	\$10.00
1	UNIDAD	CORTACIRCUITO DE 15 KV 100A XS-100 QCO	\$50.00	\$50.00
2	UNIDAD	REMATE PERFORMADO PARA CABLE DE ACERO 5/16" (7,9 MM)	\$2.50	\$5.00
2	UNIDAD	SOPORTE ARGOLLA PARA VIENTO	\$4.25	\$8.50

**TOTAL US\$: \$7,592.65**

POR LA CANTIDAD DE: SIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS 65/100 US (\$7,592.65)

OBSERVACIONES:

LUGAR DE ENTREGA: DEPARTAMENTO DE ALMACENES, SAN LUIS TALPA, DEPARTAMENTO DE LA PAZ

FECHA DE ENTREGA: 2 DIAS



Jefe UACI



Firma del Titular o Designado

Datos del Administrador de la Orden de Compra:

Nombre: sr. ADÁN QUINTEROS

TELEFONO: 2369-1849

Elaborado por: Licda. Claudia Mejia